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Merknader - endelig rapport 

Finanstilsynet gjennomførte stedlig tilsyn i DNB Bank ASA-konsernet 12. og 13. mars i år. Tilsynet 

hadde som formål å vurdere DNB Bank ASA-konsernets styrings- og kontrollsystemer samt 

risikosituasjonen på likviditets- og finansieringsområdet. 

 

Til grunn for disse merknadene ligger Finanstilsynets foreløpige rapport datert 19. juni 2019 og 

styrets kommentarer til rapporten i brev av 28. august 2019.  

 

Finanstilsynet har følgende merknader etter det stedlige tilsynet:  

 

INNLEDNING 

DNB-konsernet omfatter holdingforetaket DNB ASA og dets datterforetak DNB Bank ASA, DNB 

Asset Management Holding AS og DNB Livsforsikring AS. DNB Bank ASA-konsernet (videre 

omtalt som "bankkonsernet") omfatter DNB Bank ASA samt alle datterforetak. 

Forvaltningskapitalen i bankkonsernet, inkludert DNB Boligkreditt AS, var 2 434,4 mrd. kroner og 

utgjorde 92,4 prosent av DNB ASAs balanse ved årsslutt 2018. Det er DNB Bank ASA med 

datterforetaket DNB Boligkreditt som foretar DNB-konsernets innlån. DNB Bank ASA har blant 

annet AA- som lang rating fra Standard & Poor's og Aa2 fra Moody's. DNB Boligkreditt AS er ratet 

AAA av Standards & Poor's og Aaa av Moody's. Ved årsslutt 2018 var forvaltningskapitalen i DNB 

Boligkreditt AS på 695,8 mrd. kroner. Foretakets sikkerhetsmasse, som består av lån med pant i 

bolig- og fritidseiendommer samt derivater, var ved årsslutt 2018 på 663,3 mrd. kroner. Disse 

lånene hadde i gjennomsnitt en belåningsgrad på 54,6 prosent. Utstedte OMF utgjorde på samme 

tidspunkt 478,2 mrd. kroner. Overpantsettelsen i boligkredittforetaket var 138,7 prosent. 

Minstekravet etter finansforetaksforskriften § 11-7 er 102 prosent. 

 

FORHOLD KNYTTET TIL RISIKONIVÅ  

Finanstilsynet viste i foreløpig rapport til at bankkonsernet over tid har hatt en lavere LCR-dekning 

enn gjennomsnittet for de europeiske banker som inngår i EBAs oversikt og også lavere enn 

gjennomsnittet for systemviktige banker i Europa. Finanstilsynet tar til orientering styrets vurdering 

av at dette i stor grad er et resultat av den europeiske sentralbankens likviditetstilførsel til markedet, 

og at de høye LCR-nivåene for europeiske banker antas å endre seg ved en normalisert 

likviditetstilpasning fra sentralbanken. Finanstilsynet vil likevel bemerke at DNB Bank som 

systemviktig foretak forventes å operere med en LCR med god margin over minstekravet i en 

normalsituasjon.   
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lånedokumentasjonen at norske regler vil gjelde ved konkurs eller krisehåndtering. Finanstilsynet 

tar styrets vurderinger til orientering.   

 

Bankkonsernet orienterte under det stedlige tilsynet om at DNB er medlem av flere clearing-

sentraler hvorav eksponeringen mot London Clearing House (LCH) er den største. ESMA har 

godkjent LCH som oppgjørssentral slik at den kan levere tjenester i EU også etter Brexit.  

  

Beredskapsplan 

Finanstilsynet viste i foreløpig rapport til at bankkonsernet har omtalt intradaglikviditetsrisiko i 

beredskapsplanen, men at det i liten grad finnes vurderinger av hva som er en tilspisset situasjon og 

tilhørende kvantifisering av risikobildet. Finanstilsynet kommenterte derfor at en mer inngående 

risikoanalyse av intradaglikviditet og relevante beredskapstiltak bør vurderes. Finanstilsynet merker 

seg styrets svar der det heter at bankkonsernet har iverksatt rapportering av intradagslikviditet i 

henhold til Baselkomiteens "Monitoring tools for intraday liquidity management", men at 

bankkonsernet vil utdype dette ytterligere med aktuelle beredskapstiltak. 

 

Organisering og ansvarsforhold 

Forretnings- og støtteenheter i førstelinje 

Finanstilsynet pekte i foreløpig rapport på behovet for å dokumentere oppgavene som Markets 

utfører på vegne av Konserntreasury i en formalisert avtale mellom partene. Finanstilsynet pekte på 

at avtalen også bør adressere mulige interessekonflikter og håndtering av slike. Finanstilsynet 

noterer fra styrets svar at arbeidsdelingen mellom Markets og Konserntreasury har vært etablert og 

velfungerende over lengre tid, men at styret likevel ser at det kan være relevant med en 

formalisering og at bankkonsernet vil iverksette arbeid for å dokumentere arbeidsdelingen. 

Finanstilsynet legger til grunn at bankkonsernet ferdigstiller dette arbeidet innen utgangen av første 

kvartal 2020. 

 

Finanstilsynet pekte i foreløpig rapport på behovet for å planlegge fremtidig ressurs- og 

kompetansebehov som følge av høy nøkkelpersonrisiko i Konserntreasury etter mange år med stabil 

bemanning og liten grad av nyrekruttering. Finanstilsynet noterer fra styrets svar at nyansettelser er 

foretatt og at det er planlagt med ytterligere ansettelser i Konserntreasury inneværende år. 

 

Uavhengig kontrollfunksjon i andrelinje  

Finanstilsynet pekte i foreløpig rapport på at oppgaver knyttet til overvåking, kontroll og 

rapportering for Konserntreasury og Markets i første linje, i stor grad utføres av støttefunksjoner i 

Forretningsstøtte og kontroll (FSK) i Markets, mens den etablerte risikokontrollfunksjonen for 

markeds-, likviditets- og motpartsrisiko (MLRM) i andre linje utfører oppgaver av mer overordnet 

karakter og har begrensede ressurser. Finanstilsynet pekte også på at kontrolloppgaver utført av 

MLRM i stor grad er basert på data, beregninger og rapporter levert av FSK. Finanstilsynet vurderte 

i foreløpig rapport at bankens organisering av arbeidet med uavhengig overvåking, kontroll og 

rapportering ikke er i samsvar med kravene til uavhengig overvåking, kontroll og 

risikorapportering. Finanstilsynet viste til CRR/CRD IV-forskriften del VIII, EBAs retningslinjer 

for virksomhetsstyring, EBA/GL/2017/11 og likviditetsforskriftens bestemmelser om uavhengig 

overvåking, jf. §10.   

 

Finanstilsynet merker seg fra styrets svar at DNB anser MLRM som en uavhengig kontrollfunksjon 

i tråd med § 29 i CRR/CRD IV-forskriften og at MLRM, basert på data og beregninger fra FSK, 






